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تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه‌آراییساعت شروع صفحه‌آرایی

انتقاد از تغییر یک آیین‏نامه 
عضو شــورای شــهر تهران با انتقــاد از تغییر آیین‏نامه 
اجرایی رشته‏های تحصیلی مرتبط با انتخاب شهردار 
گفته اســت که دولت و مجلس باید اســتقلال شورا را 
در انتخاب شــهردار رعایت کند و اجازه ندهد مقررات 
اداری بــه ابــزاری برای حذف سیاســی و مهندســی 
ترکیب مدیریت شهری بدل شود. احمد صادقی ادامه 
داد: »مجلس شــورای اسلامی و دولت در تاریخ هفتم 
آبان‏ماه ســال‌جاری و در آســتانه انتخابات شــوراهای 
اسلامی شــهر، آیین‏نامه اجرایی رشته‏های تحصیلی 
مرتبط بــا انتخاب شــهردار را اصلاح کردنــد. در این 
اصلاحیه، ماده )۴( آیین‏نامه پیشــین که براساس آن 
تمــام افرادی که حداقل سه‌ســال به‏‌صورت متوالی یا 
متناوب در سمت شــهردار فعالیت داشته‏اند، صرفاً از 
شــرط دارا بودن مدرک تحصیلی در رشته‏های مندرج 
در آیین‏نامه معاف می‏شــدند، حذف شــد.« او گفت: 
»بــا این اصلاحیــه و حذف ماده )۴( و محدودســازی 
رشته‏های تحصیلی، عملًا بسیاری از مدیران باسابقه 
و شناخته‏شده کشور از دایره صلاحیت تصدی سمت 
شــهرداری خارج می‏شوند. این تغییر اگرچه در ظاهر 
با شــعار »تخصص‏گرایی« صورت گرفته اما در عمل و 
به‏‏طور غیرمســتقیم، منجر به کنار گذاشته‌شدن افراد 
خاصی با سوابق سیاسی و مدیریتی مشخص می‏شود. 
چنین اقدامــی نه‏‏تنها ظرفیت‏های ارزشــمند ملی را 
از دسترس شــوراهای اسلامی شــهر خارج می‏کند، 
بلکه می‏تواند به‏عنوان ابزاری برای مهندســی ترکیب 
مدیریت شهری تلقی شود؛ امری که استقلال شوراها 

در انتخاب شهردار را به‏شدت مخدوش می‏کند.«

هشدار درباره احتمال 
نزدیک‌شدن حیوانات

فرمانده یگان حفاظت سازمان محیط‏زیست با اشاره 
به کاهش دما و برودت هوا در نقاط مختلف کشــور، 
از افزایــش احتمال نزدیک‌شــدن برخی گونه‏های 
جانوری به مناطق مسکونی و روستاها خبر داد و بر 
آمادگی کامل نیروهای محیط‏بانی در سراسر کشور 
تأکید کرد. به گزارش ایسنا، رضا رستگار دراین‌باره 
گفــت: »براســاس ابلاغ انجام‏‌شــده بــه نیروهای 
محیط‏بانی در سراسر کشور، باتوجه به شرایط جوی 
و سرد شدن هوا، احتمال مشاهده حیات ‏وحش در 
حاشــیه شهرها و روســتاها افزایش یافته است.« او 
ادامه داد: »در همین راستا، محیط‏بانان با هوشیاری 
مضاعف و گشت‏های مستمر، مناطق تحت‌مدیریت 
را به‏صــورت شــبانه‏روزی رصد می‏کننــد تا ضمن 
حفاظت از گونه‏های جانوری، از بروز هرگونه شکار 

غیرمجاز توسط افراد سودجو جلوگیری شود. «

تهران، درگیر بحران پارکینگ 
عضو شورای شهر تهران بر حل بحران پارکینگ در تهران 
و استفاده از محلول‏پاشــی معابر به‏عنوان راه مناسب 
مقابله با چالش‏های محیط‌زیستی تأکید کرد. مهدی 
اقراریان در تذکر پیش از دســتور خــود گفت: »تهران 
درگیر بحران پارکینگ اســت؛ متأسفانه در شهر تهران 
دچار عقب‏افتادگی دراین‌خصوص هستیم. منابع شهر 
تهران به‌جای استفاده برای کاهش بحران‏ها در راستای 
حکمرانی نمایشی استفاده می‏شود. شهروندان تهرانی 
با چالش‏های مختلفی ازجمله پارکینگ مواجه هستند؛ 
خواهش دارم کمیسیون شهرسازی و معماری نسبت به 

مسئله پارکینگ‏ها، پیگیری لازم را داشته باشد.«

از جامعه چه خبر؟

روزهای پرگل‌ولای آخر پاییز 
 1200 هکتار از اراضی باغی و زراعی استان هرمزگان و 90 درصد زمین‏های کشاورزی 

کلات مالک قلعه‏گنج کرمان در سیل دچار آسیب شده است

روایت اهالی روستاهای سیل‏زده قشم، کرمان و هرمزگان از گرفتاری در سیل و توفان
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»علی« صبح روز شنبه که خودش را به مدرسه محل خدمتش 
در سردشت بشاگرد رســاند، خبری از شاگردانش نداشت و 
نمی‏دانست چطور خودشان را به مدرسه می‏رسانند؟ چطور 
قرار اســت از آن رودخانه هنوز پرآب از سیل، عبور‏ کنند و به 
جلســه امتحان برســند؟ دو روز بود صدایی از بشاگرد بلند 
نشــده بود و سیلاب، روســتاها را در ســکوت فرو برده بود. 
علی غروب روز شــنبه بعد از اینکه حدود دوســاعت پشــت 
یک رودخانه خروشــان گیر کرده و از جاده‏هایی پر گل‌ولای 
و نیمه‌مسدود گذشــته بود، به میناب، شهر محل سکونتش 
برگشــت و بعــد از آن، پای تلفن از هرچه دیــده بود، تعریف 
‏کــرد؛ دسترســی تلفنــی و اینترنتی بــه اهالی روســتاهای 
بشــاگرد ممکن نیســت و باید یک‌نفر از شهر دیگری واسطه 
شود تا تصویری از جاده‏های بسته‌شده، خانه‏ها و زمین‏های 
کشــاورزی آســیب‌دیده منتشــر شــود. علی، معلــم جوان 

سردشت، حالا واسطه ارتباط با بشاگرد است.
ســازمان هواشناســی هفته‌گذشــته برای چهار اســتان 
جنوبی کشور هشدار سطح قرمز صادر کرد و از روز سه‏شنبه 
به بعد بارش‏های شــدید، برف و ســیل در این استان‏ها آغاز 
شد. در ســه‌روز توفانی سه‏شــنبه تا جمعه، بیشترین بارش 
مربوط به اســتان‏های هرمزگان، فارس، کرمان و بوشهر بود 
و جزیره خارک در اســتان بوشــهر، پربارش‏ترین نقطه کشور 
در ۲۴ ســاعت منتهی بــه روز جمعه بوده اســت. تا روز 29 
آذرماه هفت‌نفر در این ســیل جان خود را از دست داده‏اند؛ 
دو کودک ۹ســاله و یک‌نفــر از امدادگــران هلال‌احمر به‌نام 

»محمد قربانی« که جانشان در این سیل از دست رفت. 
از میان روستاهای شهرستان بشاگرد هرمزگان، بخش 
گافر و پارامون بیشــتر درگیر سیل شــده‏اند. علی تعریف 
می‏کنــد که رودخانه »جگین« بعــد از اینکه همه رودهای 
دیگر به آن سرازیر شدند، طغیان کرد و به‌سمت روستاهای 
گافــر و پارامون رفت و آنها را زیــر آب برد، دکل‏‎های برق را 
روی زمیــن انداخت، زمین‏هــای کشــاورزی و خانه‏ها را 
خراب و بشــاگرد را از همیشه، محروم‏تر کرد. تا ساعت 10 
شب شنبه، آب هنوز در بعضی روستاها فروکش نکرده بود 
و بسیاری از ساکنان‌شــان هم همانجا مانده بودند؛ چون 

»چون جایی را نداشتند.« 
حالا مدارس بشــاگرد، امتحانــات را به‌تعویق انداخته‏اند 
چون امکان تردد در جاده‏ها وجود ندارد. شــاگردان علی از 

روستاهای اطراف بخش مرکزی بشاگرد به مدرسه می‏آیند و 
او نمی‏داند که فردا می‏توانند بیایند یا نه: »خبردار شدیم که 
شاید این‌هفته نتوانند به مدرسه بیایند. جاده‏ها کلًا مسدود 
شده است. بعد از ســیل همه رودخانه‏ها در بشاگرد طغیان 
کــرد، الان حجــم آب رودخانه‏هــا کمی کمتر شــده، اما از 
رودخانه‏ای مانند جگین که اصلًا نمی‏شود عبور کرد. بیشتر 
مســیرهای بخش گافر خاکی اســت و بارندگی شدید جاده 
را از بین برده. ســیل جان کســی را نگرفتــه، اما زمین‏های 
کشاورزی و دام‏های چند روستا در این بخش از بین رفته.« 
او دیده اســت که در فاصله بین شــهر سردشــت و یکی 
از روســتاها، 10 تــا 12 تیر برق از شــدت باد و بــاران روی 
زمیــن افتاده بــود، کرکره همــه مغازه‏ها پایین بــود و مردم 
جایی برای خرید مواد خوراکی نداشــتند: »گرفتاری دیگر، 
قطعــی اینترنت بود. هلال‌احمر و اداره راه به روســتاها رفته 
بودند اما امکانات‌شــان محدود اســت. اداره راه چند روستا 
را می‏توانــد پوشــش دهد؟ روســتایی که اصالتــاً اهل آنجا 
هستم سه‌کیلومتر تا مرکز شــهر فاصله دارد و تا شنبه، هیچ 
دســتگاهی نیامده بود که راه آن را به مرکز شهر باز کند. اگر 
کســی آنجا بیمار شــود، راهی نیســت که تا مرکز شهر او را 
برسانیم. دسترســی به اینترنت و آنتن تلفن هم وجود ندارد 
که بدانیم شدت خسارت در روستاها چقدر بوده؟ تا الان که 
هیچ گزارشــی ـ نه تلفنی، نه تصویری ـ از مردم نداشتیم. راه 
روستاها هم تا مرکز شهر خیلی زیاد است. تا راه این روستاها 
با دستگاه‏هایی که وجود دارد باز شود، خیلی زمان می‏برد. 
خود مرکز شهر هم خسارت دید، آب بالا آمده بود و بعضی از 

مسیرها را مسدود کرده بود.«
محسن یکتاپور، رئیس ســازمان جهاد کشاورزی استان 
هرمــزگان اعلام کرده کــه طبق ارزیابی‏هــای اولیه، 1200 
هکتــار از اراضی باغی و زراعی این اســتان بــر اثر بارندگی 
و تگرگ دچار آب‏گرفتگی یا آســیب شــده و به پنج کیلومتر 
از کانال‏هــای انتقــال آب، ســه کیلومتر جاده بیــن مزارع و 
تاسیســات آبیاری تحت‌فشار در برخی مناطق نیز خساراتی 
وارد شــده است. تا پیش از ســیل هم بسیاری از روستاهای 
بشــاگرد آب لوله‏کشــی نداشــتند و از آب چشــمه استفاده 
می‏کردنــد، حالا همان آب چشــمه هم گل‏آلود شــده و آب 
ســالمی برای آشــامیدن نیســت. علی تعریــف می‏کند که 
روســتاهای کمی از آب چاه اســتفاده می‏کنند و همین آب 
هم ممکن اســت گل‌آلود شــود. روستاها در شــرایط عادی 
هم امکانات بهداشــتی بســیار پایینی دارنــد و حالا در این 
شرایط، همه‏چیز تشدید می‏شود. در همین بخش که منطقه 
وسیعی اســت، یک یا دو خانه بهداشت فعال است و اگر در 
این شــرایط یک مادر باردار هم در این روستاها زندگی کند، 

کارش تمام است.
روز پنج‌شــنبه در میناب و جاســک هم بارندگی بود و در 
همین‌مدت یک پل در مســیر ســیریک و پلی دیگر در مسیر 
میناب به بشــاگرد شکست، راه جاسک میناب مسدود شد و 
در سیریک هم سیل آمد. میناب از روز شنبه کم‌کم به شرایط 
عادی برگشــت و فقط یکــی از محلات آبگرفتگی داشــت. 
مســیرها به سمت جاسک و ســیریک هم تا روز جمعه بسته 
بود. بارندگی در بشاگرد از پنج‌شنبه آغاز شد و یک‌روز قبل از 
آن هم شهرستان جاســک از شدت بارش، به دریاچه تبدیل 
شده بود. این را اردشیر، ساکن میناب، تعریف می‏کند که از 
خانواده‏اش در بشاگرد بی‏خبر است. او از دوستانش شنیده 
و تعریــف می‏کند که بعــد از بارندگی‏ها، بیش از 10 تیر برق 
در بشــاگرد روی زمیــن افتــاد، راه ارتباطی جــاده‏ای 150 
روســتا قطع اســت و فیبر نوری در چهار نقطه قطع‌شــده و 
امکان ارتباط تلفنی وجود ندارد: »حتی برق هم قطع است. 
خانواده من در این منطقه‏اند، اما هیچ ارتباطی با آنها نداریم 
که احوال‌شــان را بپرسیم. اگر 100شماره همراه هم داشته‌ 

باشیم، با یک‌نفر هم نمی‏توانیم صحبت کنیم.« 

»طولا« زیر آب  �
اهالی جزیره قشــم از قبل خودشان را برای این بارش‏ها 
آماده کرده بودند، اما شــدت آن در بعضی از روســتاها مثل 
طولا، بیشــتر از آن‌چیزی بود که فکــر می‏کردند. تعدادی از 
اهالی مناطق بالادســت روســتا که به ســد نزدیک‌تر بودند، 
بعد از شــدت‌گرفتن بارش‏ها در روز پنج‌شنبه، خانه‏هایشان 
را خالــی کردنــد و به محل اســکان اضطــراری انتقال داده 
شــدند. خانه »یاس« هم در روستای طولا، زیر آب رفت و آب 
از بالای سقف، لای پنجره و حیاط، خودش را به داخل خانه 
کشــاند و تا زانو بالا آمد. یاس چهارشنبه‌شب وسایل خانه را 
تا جایی که می‏توانست در بلندترین نقطه گذاشت و به خانه 
مادرش در لافت رفت و جمعه‌شب که برگشت، روی همه‏چیز 

گل‌ولای نشسته بود.  
»از روزی که باران شروع شد، آب پشت سد طولا جمع 
شد و ناگهان که سد شکست، خانه و زندگی‌مان را آب برد. 
از درودیوار آب، گل و آشغال می‏آمد.« یاس، اینها را وقتی 
تعریف کرد که در حیاط خانه‏اش در روستای طولای قشم 
ایســتاده بود و تلاش می‏کرد تا باقی‏مانده‏های گل‌ولای را 
از روی وسایل خانه بشوید. پنج‌شنبه‌شب که باران شدیدتر 
شــد، همه طولا زیر آب بود و تا بالای سقف ماشین‏ها هم 
رســیده بود: »هرچقدر وســایل را بالاتر می‏گذاشتیم، باز 
هم آب به آنها می‏رســید. همان‌شــب از خانه خودمان به 
خانــه مادرم در لافــت رفتیم؛ خانه او روی کوه اســت. در 

خبرنگار گروه جامعه
سارا سبزی

اهالی جزیره قشم 
از قبل خودشان را 
برای این بارش‏ها 

آماده کرده بودند، 
اما شدت آن در 
بعضی از روستاها 

مثل طولا، بیشتر از 
آن‌چیزی بود که فکر 

می‏کردند. تعدادی 
از اهالی مناطق 

بالادست روستا که به 
سد نزدیک‌تر بودند، 
بعد از شدت‌گرفتن 

بارش‏ها در روز 
پنج‌شنبه، خانه‏هایشان 

را خالی کردند و به 
محل اسکان اضطراری 

انتقال داده شدند

گزارش 
اقلیم


